UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /SNNPTNT-TTBVTV           Quảng Ngãi, ngày       tháng 3 năm 2024

V/v đề nghị đánh giá những

vướng mắc, bất cập, góp ý kiến

về nội dung dự thảo Nghị định

quy định chi tiết về đất trồng

lúa, phù hợp với thực tế và đồng

bộ với Luật đất đai năm 2024

               Kính gửi:

                     - Các Sở, ngành: Tài chính, Tài nguyên và Môi

                        trường,  Tư pháp, Thanh tra tỉnh Quảng Ngãi;

                     - UBND các huyện, thị xã, thành phố Quảng

                                                   Ngãi (Trừ huyện Lý Sơn);

                     - Phòng Kế hoạch – Tài chính Sở.

Thực hiện Công văn số 1964/BNN-TT ngày 19/3/2024 của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn về việc đánh giá những vướng mắc, bất cập, góp

ý dự thảo Nghị định quy định về đất trồng lúa và Công văn số 1423/UBND-

KTN ngày 21/3/2024 của UBND tỉnh về việc góp ý dự thảo Nghị định quy định

về đất trồng lúa, trong đó giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì,

phối hợp với các cơ quan, đơn vị và địa phương thực hiện rà soát, đánh giá

những vướng mắc, bất cập và góp ý dự thảo Nghị định quy định về đất trồng lúa

theo yêu cầu của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại văn bản nêu trên;

trực tiếp báo cáo Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, UBND tỉnh trước

ngày 05/4/2024, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có ý kiến như sau:

Đề nghị các Sở, ngành: Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Tư pháp,

Thanh tra tỉnh Quảng Ngãi và UBND các huyện, thị xã, thành phố Quảng Ngãi

nghiên cứu, tham gia góp ý các nội dung cần đánh giá và xin ý kiến đối với dự

thảo Nghị định quy định chi tiết về đất trồng lúa theo đề cương tại phụ lục, kèm

theo Công văn số 1964/BNN-TT ngày 19/3/2024 của Bộ Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn.

Ý kiến góp ý gửi về Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Quảng

Ngãi (qua Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật tỉnh Quảng Ngãi, địa chỉ 197

Bích Khê, thành phố Quảng Ngãi) trước ngày 01/4/2024.

Đề nghị các Sở, Ngành và địa phương phối hợp thực hiện./.

(Kèm theo Công văn số 1964/BNN-TT ngày 19/3/2024 của Bộ Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn; Công văn số 1423/UBND-KTN ngày 21/3/2024 của UBND tỉnh)

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (B/cáo);

- GĐ, PGĐ (NN) Sở;

- Chi cục TT và BVTV;

- Lưu: VT, TTBVTV(BVT).

KT.GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

  Nguyễn Quang Trung

 2

		2024-03-22T16:22:28+0700

		2024-03-22T16:39:38+0700

		2024-03-22T16:39:38+0700

		2024-03-22T16:39:38+0700